
 

 

 

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy  
ul. Konstytucji 3 Maja 1/3, 96-100 Skierniewice, tel.: 46 833 34 34, fax: 46 833 31 86, e-mail: io@inhort.pl, www.inhort.pl  

NIP 8361848508, REGON 101023342, KRS 0000375603 

 

 
Skierniewice, dnia 2.04.2025 r. 

L. Dz. DZP- 80/2025     
 

Strona internetowa 
 prowadzonego postępowania 

 
Wyjaśnienia i zmiana treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut 

Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Sukcesywna 

dostawa części zużywalnych i chromatograficznych, nr postepowania 7/ZP/2025 udziela odpowiedzi 

na otrzymane od Wykonawców pytania: 

 
Pytanie 1 : 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 17 produktów firmy LECO również dla pozycji 1,14 oraz 15. W 

pozycji 1 są to numery 614-822-105-DS RURA KWARCOWA Z KATALIZATOREM, 614-822-110-DS 

AMALGAMATOR oraz 614-822-107-DS ŁĄCZNIK AMALGAMATORA 

W pozycji 14 powołują się już Państwo na właściwy numer LECO 619-154. 

W pozycji 15 jest to numer 614-822-102-DS ŁÓDECZKA NIKLOWA MAŁA 500 mikrolitrów 

W pozycji 10 powołują się Państwo na nieaktualny numer katalogowy, Numer aktualny to 503-527 

WIÓRKI MIEDZIANE 60G. Bardzo proszę o akceptację aktualnego numeru katalogowego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) wskazał przykładowe 
produkty spełniające wymagania. Zamawiający przypomina, że w Rozdziale IV SWZ wskazał, iż 
dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, co oznacza, że należy przyjąć, iż wskazaniu takiemu 
towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. Zamawiający, opisując przedmiot zamówienia poprzez 
wskazanie nazw handlowych, dopuszcza jednocześnie wszelkie odpowiedniki rynkowe, które mają nie 
gorsze parametry techniczne, użytkowe, funkcjonalne i eksploatacyjne niż wskazane w opisie 
przedmiotu zamówienia. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne zobowiązany 
jest wykazać, że oferowany produkt spełnia minimalne wymagania określone w Formularzu 
asortymentowo-cenowym. W celu wykazania spełniania tych wymagań należy złożyć wraz z ofertą 
przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa Rozdziale XIII SWZ.  
  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy dla Pakietu nr 17  poprzez: 

1) nadanie w poz. 10 w kolumnie 3 nowego brzmienia: „503-527/ B1107”, 

2) nadanie w poz. 14 w kolumnie 4 nowego brzmienia: „Leco”. 

 
Pytanie 2 : 
Proszę również o informację co mają Państwo na myśli przez określenie jednostki łódeczek AMA jako 

opakowanie? Łódeczki są sprzedawane na sztuki 



 

2 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy  dla 
Pakietu nr 17 poprzez nadanie w poz. 15 w kolumnie 7 nowego brzmienia: „szt.” 

 

Pytanie 3 : 
Uwagi do projektu umowy w zakresie Pakietu nr 17. Bardzo proszę o akceptację i korektę zapisów, 
również w SWZ. 

1) Dot.  § 2 ust. 2 projektu umowy:  Wykonawca zobowiązuje się do realizacji każdego 
zamówienia szczegółowego w terminie do 14 dni od dnia złożenia zamówienia szczegółowego. 

- Prosimy o zmianę terminu dostawy do 30 dni; 

2) Dot.  § 3 ust. 11 pkt 2 projektu umowy:  odmówić odbioru i zobowiązać Wykonawcę do 
dostarczenia kompletnego zamówienia. - Prosimy o wykreślenie tego zapisu; 

3) Dot.  § 6 ust. 1 i 2 projektu umowy:  1 Wykonawca udziela Zamawiającemu 12 miesięcznej 
gwarancji jakości na dostarczone produkty, licząc od dnia odbioru dostawy zamówienia 
szczegółowego. 2 W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia 
wad lub wymiany na produkt wolny od wad w terminie nie dłuższym niż 14 dni licząc od daty 
otrzymania zgłoszenia reklamacji. - Prosimy o korektę zapisu. Gwarancja na części zamienne 
wynosi 30 dni, z kolei brak gwarancji na materiały eksploatacyjne oraz części ceramiczne, 
które ulegają naturalnemu zżyciu w procesie użytkowania. Prosimy o wydłużenie czasu na 
dostarczenie produktu wolnego od wad do 30 dni; 

4) Dot.  § 7 ust. 1 pkt 1 i 3  projektu umowy:   1)za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu 
wykonania dostawy zamówienia szczegółowego lub w dochowaniu terminu 
określonego w § 2 ust. 3 niniejszej umowy w wysokości 1 % wartości dostawy* za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin 
realizacji dostawy a dniem dostarczenia produktów; 3)za zwłokę Wykonawcy w 
realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji lub rękojmi w wysokości 1 
% wartości dostawy* objętej zgłoszeniem reklamacyjnym za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki  liczony od dnia upływu terminu na usunięcie wad, określonego w § 7 ust. 2 
umowy; - Prosimy o zmniejszenie kar do 0,2% wartości niezrealizowanej dostawy; 

5) Dot.  § 7 ust. 7  projektu umowy:  W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy, w 
tym będącego przedmiotem zamówienia szczegółowego, w terminie lub dostarczenia 
produktu wadliwego Zamawiający po upływie terminów określonych w § 2 ust. 3 i § 6 
ust. 2, może zakupić niedostarczoną ilość danego produktu (partię towaru) od innego 
dostawcy na koszt i ryzyko Wykonawcy a powstałą różnicą w cenie obciąży Wykonawcę 
(zakup interwencyjny). - Prosimy o usunięcie zapisu; 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi: 

1) Ad. 1  – Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 
Projektu umowy – załącznik nr 4 do SWZ. 

2) Ad. 2 – Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 
Projektu umowy – załącznik nr 4 do SWZ. 

3) Ad. 3 - Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 
Projektu umowy – załącznik nr 4 do SWZ. 

4) Ad. 4 - Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 
Projektu umowy – załącznik nr 4 do SWZ. 



 

3 
 

5) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia Projektu 
umowy – załącznik nr 4 do SWZ. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ 
pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dn. 
02.04.2025 r.  stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.  

 

 

                                                                                                                       Dyrektor 
                                                                                                  Instytutu Ogrodnictwa - PIB  

                                                                                                   / - / 
                                                                                                       prof. dr hab. Dorota Konopacka 

 

 
 


